[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» мая 2020 года № 254
О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Отрадное» от
«16» ноября 2017 года № 512 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»
В целях приведения постановления в соответствие, в рамках исполнения постановления Правительства  Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020-2021 годы, в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», размещению в информационной сети «Интернет», на официальном сайте МО «Город Отрадное».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам И.Н. Лубинецкую.
Глава администрации                                                                            В.И. Летуновская

Разослано: дело – 2, зам.главы по общим вопросам, управление муниципального имущества, архитектуры, градостроительства, коммунальный отдел, жилищный отдел, МКУ «УГХ», администрация Кировского муниципального района Ленинградской области, прокуратура, сайт  www.otradnoe-na-neve.ru
Утвержден
постановлением администрации
МО «Город Отрадное»

от «___» мая 2020 г. № ____
(Приложение № 1)
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Председатель Комиссии – Лубинецкая Ирина Николаевна – заместитель главы администрации МО «Город Отрадное» по общим вопросам

Заместитель Председателя Комиссии – Кузюрина Елена Юрьевна – директор МКУ «УГХ»
Секретарь Комиссии – Филипян Ирина Валентиновна – специалист 1 категории жилищного отдела администрации МО «Город Отрадное»
Члены Комиссии:
Корниенко Екатерина Сергеевна – начальник управления муниципального имущества, архитектуры, градостроительства администрации МО «Город Отрадное»;

Мизилева Маргарита Константиновна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации МО «Город Отрадное»;
Полоник Татьяна Михайловна – главный специалист по жилищному контролю МКУ «УГХ»;
Смирнова Марина Ивановна – начальник коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное»;

Харченко Елена Игоревна – главный специалист жилищного отдела администрации МО «Город Отрадное»

Представитель общественного объединения (общественной организации) инвалидов (по согласованию);

Представитель комитета социальной защиты населения администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (по согласованию);

Представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (по согласованию).
Утвержден
постановлением администрации МО «Город Отрадное»

 от «___» мая 2020 года № ____

(Приложение № 2)

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020-2021 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Актуализация информации о местах жительства инвалидов по категориям, предусмотренным постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:

  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

   со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

   со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

   с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	1 раз в полгода
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Муниципальная комиссия)

	2
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).

	постоянно, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина
	Муниципальная комиссия

	3
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	1 раз в полгода (при наличии оснований), а в случае поступления обращения гражданина – в течение 3 дней
	Муниципальная комиссия

	4
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:

  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

  со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

 со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

    с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	постоянно, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Муниципальная комиссия

	5
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:

проверка экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. Подготовка соответствующих заключений.
	1 раз в полгода (при наличии оснований), а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Муниципальная комиссия